
260-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 260-2023 - Súťaž
Chorvátsko-Záhreb: Inžinierske projektovanie
OJ S 1/2023 02/01/2023
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Hrvatska narodna banka
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 95970281739
Poštová adresa: Trg hrvatskih velikana 3
Mesto/obec: Zagreb
Kód NUTS: HR Hrvatska
PSČ: 10000
Štát: Chorvátsko
Kontaktná osoba: Vesna Jurasović
E-mail: vesna.jurasovic@hnb.hr
Telefón: +385 14564674

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: www.hnb.hr

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://eojn.
nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?
OznakaDokumenta=2022/S+0F2-0051695
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://eojn.nn.
hr/Oglasnik

Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

Hlavná činnosť
Hospodárske a finančné záležitosti

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
Izrada projektne dokumentacije cjelovite obnove zgrade Račkoga 5 oštećene potresom
Referenčné číslo: Ev. br. 26-22-V

Hlavný kód CPV
71320000 Inžinierske projektovanie

Druh zákazky
Služby

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/260-2023
mailto:vesna.jurasovic@hnb.hr?subject=TED
http://www.hnb.hr
https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2022/S+0F2-0051695
https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2022/S+0F2-0051695
https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2022/S+0F2-0051695
https://eojn.nn.hr/Oglasnik
https://eojn.nn.hr/Oglasnik


260-2023 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Stručný opis
Izrada projektne dokumentacije cjelovite obnove zgrade Račkoga 5 oštećene potresom

Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 3 400 000,00 HRK

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Opis

Dodatočné kódy CPV
71320000 Inžinierske projektovanie

Miesto vykonania
Kód NUTS: HR Hrvatska
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Hrvatska narodna banka, Račkoga 5, Zagreb.

Opis obstarávania
Izrada projektne dokumentacije cjelovite obnove zgrade Račkoga 5 oštećene potresom

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Kritérium kvality - Názov: Iskustvo stručnjaka / Relatívna váha: 40%
Cena - Relatívna váha: 60%

Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 3 400 000,00 HRK

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 60
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: 
Prema točci 4.1.1. dokumentacije: Gospodarski subjekt mora dokazati upis u sudski, obrtni, 
strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova poslovnog nastana.
Za potrebe utvrđivanja gore navedenih okolnosti, gospodarski subjekt u ponudi dostavlja:



260-2023 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

ispunjeni ESPD obrazac (Dio IV. Kriteriji za odabir, Odjeljak A: Sposobnost za obavljanje 
profesionalne djelatnosti: točka 1) za sve gospodarske subjekte u ponudi.
Naručitelj može u bilo kojem trenutku tijekom postupka javne nabave, ako je to potrebno za 
pravilno provođenje postupka, provjeriti informacije navedene u europskoj jedinstvenoj 
dokumentaciji o nabavi kod nadležnog tijela za vođenje službene evidencije o tim podacima 
sukladno posebnom propisu i zatražiti izdavanje potvrde o tome, uvidom u popratne 
dokumente ili dokaze koje već posjeduje, ili izravnim pristupom elektroničkim sredstvima 
komunikacije besplatnoj nacionalnoj bazi podataka na hrvatskom jeziku.
Ako se ne može obaviti provjera ili ishoditi potvrda sukladno gore navedenom stavku, 
naručitelj može zahtijevati od gospodarskog subjekta da u primjerenom roku, ne kraćem od 5 
(pet) dana, dostavi sve ili dio popratnih dokumenta ili dokaza.
Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti gospodarskog subjekta dokazuje se:
- izvatkom iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u 
državi
njegova poslovnog nastana
Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta ne izdaju takvi dokumenti ili ako ne 
obuhvaćaju sve okolnosti, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod 
prisegom prema pravu doti ne države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod 
nadležne sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi 
poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin.

Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

Administratívne informácie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 09/02/2023 14:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Chorvátčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 14/04/2023

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 09/02/2023 14:00Miestny čas: 



260-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Miesto: 
HNB, dvorana prizemlje, F. Račkoga 5, Zagreb

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Informácie o elektronickom riadení práce
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

Doplňujúce informácie

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Poštová adresa: Koturaška cesta 43/IV
Mesto/obec: Zagreb
PSČ: 10000
Štát: Chorvátsko
E-mail: dkom@dkom.hr
Telefón: +385 14559930
Fax: +385 14559933
Internetová adresa: www.dkom.hr

Dátum odoslania tohto oznámenia
28/12/2022

mailto:dkom@dkom.hr?subject=TED
http://www.dkom.hr

